PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO - PROGEP
 Cidade Universitária, s/n  * Caixa Postal 549  Fone: 067xx 3345-7069/7075

CEP 79070-900 * Campo Grande (MS) *
http://www.ufms.br  e-mail: dirm.progep@ufms.br

1

EDITAL PROGEP Nº 88, DE 24 DE OUTUBRO DE 2016.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o disposto no processo nº 23104.006255/2016-99, na Lei Federal nº 12.990, de
09/06/2014, na Portaria RTR/UFMS nº 100/2016, e na Orientação Normativa nº 3, de
01/08/2016, publicada no DOU nº 147, de 02/08/2016, considerando o item 3.6.7 DO EDITAL
PROGEP Nº 73/2016, torna público o resultado da análise da documentação dos candidatos
inscritos como Pessoas Pretas ou Pardas (PPP), do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS para
provimento de vagas para o cargo de Técnico-Administrativo em Educação para o quadro
permanente da UFMS:

RELAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS INSCRITOS
NA CONDIÇÃO DE PESSOA PRETA OU PARDA - PPP*:

Inscrição Candidato Cargo

126806 ADRIELI DE SOUZA RICARDO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127683 AGENOR NUNES DE OLIVEIRA JUNIOR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127123 ALBERTO CEZAR ALONSO CUNHA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127513 ALDENY DA SILVA SANTOS TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

127514 ALDENY DA SILVA SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

125813 ALICE ALVES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

128201 ANA CAROLINA FREITAS DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

128308 ANA MARIA DE AQUINO MAGALHAES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

126285 CARLOS ALBERTO RAMOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

128376 CRISTHIANE GREGORIO MACHADO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127509 DANIEL BRUNO DOS SANTOS RICCO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

126240 DANITHIELLY DE OLIVEIRA TEODORO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

126284 DANITHIELLY DE OLIVEIRA TEODORO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127309 EDIGARD PAULINO LEAL ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

126055 EDER ESPINOLA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

128112 EDNA DIAS BASILIO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127428 EVALDO FREITAS DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

128140 EVELYN DE SOUZA SANTIAGO C. DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

126555 EVERTON DOS SANTOS DE SANTANA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127709 FELIPE DA SILVA CARVALHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

http://www.ufms.br
mailto:dirm.progep@ufms.br

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO - PROGEP
 Cidade Universitária, s/n  * Caixa Postal 549  Fone: 067xx 3345-7069/7075

CEP 79070-900 * Campo Grande (MS) *
http://www.ufms.br  e-mail: dirm.progep@ufms.br

2

Inscrição Candidato Cargo

126403 FRANCIELE CRISTINA RODRIGUES DOS
SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

125974 GEAN FELIPE DE SOUZA FOGACA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127255 GIZELE DE ALMEIDA RIBEIRO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

126960 HENDRIUS SAVIO MARTINS DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

126305 IACY LAYANE GONCALVES COSTA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

128225 JANAINA RIBAS DINIZ ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

125794 JESSICA CAMPOSANO CALCAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127088 JESSICA LANE RAMOS COLINA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

126012 JOAQUIM DOUGLAS BENITES VAZ BOTELHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

126663 JOHNE CLEBER DOS SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127378 JOSE ANTONIO DA SILVA JUNIOR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

126538 JULIANA BAPTISTA BANEGAS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127643 LARISSA MARQUES DE SOUZA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

126664 LEANDRO SEVERINO NASCIMENTO DE
OLIVEIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

125872 LETICIA LOPES DE ANDRADE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

125717 LETICIA SILVA FERREIRA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

126196 LUCIANA SILVA ALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

125785 LUIS EDUARDO DE SOUZA ROCHA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

128031 MARCIA MARIA DE JESUS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

126079 MARIA APARECIDA DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127644 MARIA HELENA DE SOUSA E SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

125961 MARILIA ARGUELHO DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127354 MAURICIO FRANCISCO DA GAMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

125833 RAFAEL RIBEIRO GUIMARAES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

128234 RAPHAEL RAMOS NASCIMENTO SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

125782 RODRIGO CORDEIRO ALVES ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127151 TERTULIANO ALVES FILHO ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

126009 TATIANE RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127195 THAYNARA RITA CARVALHO DE ANDRADE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

125918 TIAGO DA SILVA SANTOS ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

127865 VITORIO VICENTE PORTAS JUNIOR ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

125771 WILLIAN DE SALLES ROCHA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

http://www.ufms.br
mailto:dirm.progep@ufms.br

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO - PROGEP
 Cidade Universitária, s/n  * Caixa Postal 549  Fone: 067xx 3345-7069/7075

CEP 79070-900 * Campo Grande (MS) *
http://www.ufms.br  e-mail: dirm.progep@ufms.br

3

* De acordo com o item 3.6.8, do Edital Progep nº 73/2016, após o resultado final, os
candidatos provisoriamente inscritos como PPP que forem aprovados, serão convocados para
aferição da veracidade da autodeclaração, em local e data a serem divulgados no site da
COPEVE.

ROBERT SCHIAVETO DE SOUZA

http://www.ufms.br
mailto:dirm.progep@ufms.br